2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.06.2023

	№
	293-П

г. Киров
О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 25.12.2019 № 697-П
«Об утверждении Порядка и условий назначения и выплаты единовременной денежной выплаты в форме регионального
семейного капитала»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 25.12.2019 № 697-П «Об утверждении Порядка и условий назначения
и выплаты единовременной денежной выплаты в форме регионального семейного капитала» следующие изменения:
1.1. Внести в Порядок и условия назначения и выплаты единовременной денежной выплаты в форме регионального семейного капитала, утвержденные вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1.1. В пункте 1 слова «в возрасте до одного года» исключить.
1.1.2. В пункте 4:
1.1.2.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«паспорт либо иной документ, удостоверяющий личность в соответствии с законодательством Российской Федерации (за исключением случая, если установление личности заявителя осуществляется посредством идентификации и (или) аутентификации заявителя с использованием биометрических персональных данных в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»);».
1.1.2.2. В абзаце седьмом слова «в возрасте до одного года» исключить.
1.1.3. В абзаце пятнадцатом пункта 12 слова «двух лет» заменить словами «пяти лет».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области
Курдюмова Д.А.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    Д.А. Курдюмов

image1.png